



PREZYDENT MIASTA  
SIERADZA



Nasz znak: WIK-I.152.1.2018

Sieradz, dnia 5.12.2018r.

Sprawa: Odpowiedź na petycję z dnia 12.09.2018r. w sprawie budowy ulicy Miejskiej w Sieradzu wraz z odwodnieniem

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 12.09.2018r. (data wpływu 14.09.2018r.) zawierającej prośbę o budowę ulicy Miejskiej w Sieradzu wraz z odwodnieniem informujemy, że dostrzegamy podniesiony problem poprawy złego stanu technicznego przedmiotowej drogi.

Rozumiemy Państwa niezadowolenie dotyczące stanu ulicy Miejskiej. Stan techniczny dróg to w ogóle bardzo duży problem dla władz miasta. Miasto Sieradz zarządza ponad 90 km dróg, z czego około 50 % są to drogi nieutwardzone. Skala potrzeb inwestycyjnych jest więc ogromna, a budżet określony. Problem więc polega na zapewnieniu finansowania dla budowy tych dróg oraz ustaleniu kolejności realizacji poszczególnych ulic. Mieszkańcy patrzą na sprawę tylko w kontekście ulicy na której mieszkają i jest to zrozumiałe. Miasto musi brać pod uwagę wszystkie potrzeby i to nie tylko dotyczące dróg, ale wszystkich aspektów związanych z bieżącym funkcjonowaniem oraz inwestowaniem w szeroko rozumianą infrastrukturę. Pogodzenie tych interesów jest bardzo trudne, a podejmowane działania zawsze budzą czyjeś niezadowolenie.

Realizacja potrzeb inwestycyjnych jest zawsze determinowana możliwościami zapewnienia finansowania dla planowanych zadań. Nasze inwestycje drogowe są w większości realizowane ze środków własnych. Na dzień dzisiejszy źle bowiem wygląda dostępność zewnętrznych środków finansowych na zadania drogowe. Praktycznie, dla takich gmin jak miasto Sieradz, niedostępne są środki pochodzące z Unii Europejskiej i bardzo trudno jest pozyskać środki z budżetu państwa. A więc wykonanie takiej inwestycji, jak wnioskowana ulica osiedlowa, musi być finansowane ze środków budżetu miasta.

Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione aspekty sprawy deklarujemy, że zgłoszona prośba będzie rozpatrywana przy ustalaniu planu wydatków inwestycyjnych na lata następne.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Paweł Osiewała

Sporz. w 3 egz.

Egz. Nr 1 – adresat,

Egz. Nr 2 – Wydział Organizacyjny w/m,

Egz. Nr 3 – a/a.



pl. Wojewódzki 1, 98-200 Sieradz  
tel.: +48 43 826-61-65 fax: 43 822-30-05  
e-mail: um@umsieradz.pl  
www.sieradz.eu